(Eredetije, mely mérték-vizjegygyel e l látott papirra van irva s ma már 
kivehetet len veres pecséttel volt lepecsételve, a szász nemzeti levéltár-

ban : Collect. Post . Anni 1541. nr. 378.). 

X X . 

1541. nov. 15 

Izabella királyné decz. 26-ra Megyesre országgyűlést hirdet, melyen 

rendeleteit a kincstartó fogja előadni. 

Isabella dei gracia Regina Hungár iáé Dalmaciae Croa-
ciae etc. fidelibus nostris prudentibus ac Circumspectis, Judic i 
Regio, Magistro Civium, Ceterisque Jura t i s Civibus Civitatis 
nostrae Cibiniensis Salutem et gráciám. Misimus in Medium 
Vestri Hunc Reverendissimum Dominum fratrem Georgiuni 
Episcopum Waradiensem, Thessaurarium et Consiliarium 
Nostrum, pro Certis rebus, quae ad Salutem et Conservacio-
nem tocius Regni istius, et permansionem omnium vestrorum 
necessariae videntur, tidelitati igitur vestrae harum serie com-
mittimus et mandamus quatenus ad festum Sancti Stepliani 
prothomartiris, proxime post festum Nativitat is Domini ven-
turum, more alias Solito, omnes ad oppidum Meggyes conve-
nire et congregari debeatis, illic omnem Animi nostri volun-
tatem ex ipso domino Tliesaurario intelligetis, secus ne feceri-
tis. Datum Lyppe, feria tercia proxima post festum Sancti 
Martini Episcopi Anno Domini Millesimo Quingentesimo 
Quadragesimo primo. 

Ysabella regina. (P. H. ) 

(Eredetije nvi l t rendelet alakjában irva — a szász nemzet i levéltárban : 
nro 793 anni 1541.) 

X X I . 

1541. decz. 6. 

A szászok előterjesztése s 'relmeik orvoslása ügyében ISzebenben tartott 

nemzeti illésekből a közelebbi országgyűlés elé. 

Anno domini 1541 in congregatione dominorum Saxo-
num Transsilvaniensium circa festum beati Xicolai in Civitate 
Cibiniensi celebrata unanimiter pro conservacione totius Rei-
publicae conclusi sunt subsequentes articuli. 

I. U t domino Capitaneo ac aliis dominis Regnicolis de-
clarctur et jndicetur quod deinceps contra dominorum Saxo-
num privilegia et antiquas libertates nulla generalis Congre-
gatio dominorum Regnicolarum in Civitatibus Saxonicalibus 
aut in terra Regia celebretur, sed saltern in locis aliis con-
svetis. 

I I . Quod nulla particularis congregatio celebrari debeat 
sed saltem universalis omnium Regnicolarum dominorum trium 
nationum et quidquid ibidem unanimiter conclusum et deter-
minatum fuerit pro conservatione et permausione Regni, in 
eo stare volumus atque nos a Regno nequaquam segregari. 

I I I . Quod propter praesentia pericula, quae prae oculis 
sunt et fuerunt tanquam exempla manifestissima, nullám po-
tentiam in Civitates nostras intromittere volumus.